

## Détail Estimatif (DE)

### MARCHE PUBLIC DE TRAVAUX

## Mairie de Le Plessis Belleville

### Objet du marché

Réaménagement des trottoirs et rénovation de l'assainissement de la rue de Paris

### **Lot 02 : Voirie et espaces verts**

Marché passé selon une procédure adaptée conformément aux articles 38 et 42-2° de l'ordonnance n° 2015-899 du 23 juillet 2015 relatif aux marchés publics et à l'article 27 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics.

#### Maître d'œuvre :

#### **ACP**

61 Ter rue Saint Joseph  
60 200 Compiègne  
**Tel :** 03.44.40.98.72  
**FAX :** 09.72.22.05.56  
**Courriel :** [acp@acp-vrd.com](mailto:acp@acp-vrd.com)  
SARL  
**Capital de :** 10000 €  
**RCS :** 489 072 611 00028

#### Maître d'ouvrage :

**Mairie de Le Plessis Belleville**  
08, Place de l'Eglise  
60330 LE PLESSIS BELLEVILLE  
**Tel :** 0344607200  
**Fax :** 0344607212  
**Courriel :** [contact@mairieleplessisbelleville.fr](mailto:contact@mairieleplessisbelleville.fr)

Prix	Designation	Unité	Quantités	Prix unitaire HT	Prix Total HT
<b>Ferme et unique</b>					
<b>Route de Paris</b>					
<b>01 - Généralités</b>					
L02 - 01	Amenée et repleint des installations de chantier	FT	1.00	4 557.27	4 557.27 €
<b>01-1 - Travaux préparatoires</b>					
L02 - 02	Mise en place de la signalisation du chantier et entretien	FT	1.00	3 842.61	3 842.61 €
<b>03 - Voirie</b>					
L02 - 03	1733- Fourniture et pose de caniveau CC1 en béton pleine masse (U+B)	ML	330.00	29.47	9 725.10 €
L02 - 04	1743- Fourniture et pose de pavés en grès d'Inde 20*20 ou 15*20	M²	600.00	67.21	40 326.00 €
L02 - 05	Bordure de type P1	ML	1 100.00	18.04	19 844.00 €
L02 - 06	Bordure de type T2	ML	430.00	21.46	9 227.80 €
L02 - 07	Démontage des bordures existantes et évacuation	ML	1 250.00	5.13	6 412.50 €
L02 - 08	Extraction de déblais pour terrassement en terrain de toute nature.	M3	1 000.00	22.03	22 030.00 €
L02 - 09	Fourniture d'enrobé clair sur piste cyclable	T	110.00	258.31	28 414.10 €
L02 - 10.1	Fourniture et mise en oeuvre de Béton Bitumineux 0/10 mm porphyre cl3 (BBSG 0/10 Cl3) noir pour couche de roulement , y compris couche d'accrochage sur 5 cm.	T	70.00	135.10	9 457.00 €
L02 - 10.2	Fourniture et mise en oeuvre de Béton Bitumineux 0/10 mm porphyre cl3 (BBSG 0/10 Cl3) rougissant pour couche de roulement , y compris couche d'accrochage sur 5 cm.	T	15.00	174.06	2 610.90 €
L02 - 11	Fourniture et mise en oeuvre de béton bitumineux 0/6 sous trottoir à la main	T	120.00	135.06	16 207.20 €
L02 - 12	Fourniture et mise en oeuvre de GB 0/20 ou 0/14 à la main	T	110.00	127.39	14 012.90 €
L02 - 13	Fourniture et mise en oeuvre de GNT 0/31,5	M3	700.00	51.48	36 036.00 €
L02 - 14	Fourniture et pose de bouche avaloir	U	2.00	578.46	1 156.92 €
L02 - 15	Fourniture et pose de canalisation de 300mm en PVC CR8	ml	12.00	210.15	2 521.80 €
<b>04 - Espaces Verts</b>					
L02 - 16	4010- Fourniture et mise en place de terre végétale	M3	200.00	16.74	3 348.00 €
L02 - 17	Extraction de déblais pour terrassement en terrain de toute nature.	M3	200.00	19.74	3 948.00 €
L02 - 18	Fourniture et mise en place de gabions remplis de cailloux type calcaire foncé	ML	60.00	196.32	11 779.20 €
L02 - 19	Fourniture et pose d'une bache biodégradable	M²	550.00	4.98	2 739.00 €
L02 - 20	Plantation d'arbustes et de couvre-sols	M²	450.00	5.94	2 673.00 €
L02 - 21	Fourniture et mise en place de structure métallique selon descriptif du CCTP, y compris plantation des plantes grimpantes habillant la structure.	ft	1.00	40 604.14	40 604.14 €
<b>05 - Signalisation et finitions</b>					
L02 - 22	Réalisation de la signalisation horizontale figurant au projet (y compris rampants de plateau, passages piétons, pododactiles, ...)	Ft	1.00	1 642.36	1 642.36 €

Prix	Designation	Unité	Quantités	Prix unitaire HT	Prix Total HT
L02 - 23	Fourniture et installation des panneaux nécessaires au projet (plateau ralentisseur, piste cyclable, passages piétons)	Ft	1.00	2 402.06	2 402.06 €
L02 - 24	Fourniture et pose de bancs prévus au projet	U	7.00	466.50	3 265.50 €
L02 - 25	Fourniture et installation de potelets boule blanche pour passage piéton PMR	U	8.00	143.65	1 149.20 €
				TOTAL HT	299 932.56 €
				TVA 20%	59 986.51 €
				TOTAL TTC	359 919.07 €

complété quant aux prix par l'entrepreneur soussigné

à , le

ESTREES-SAINT DENIS

13 OCT. 2017



Agence d'Estrees Saint Denis  
RN 17 - La Gare - B.P. 11  
60190 Estrees Saint Denis  
Tél. 03 44 41 30 66 - Fax 03 44 41 99 04

Sébastien NOREL  
Chef d'Agence